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Hundipea sadama rekonstrueerimise keskkonnamõju hindamine 

(KMH)  
 

KESKKONNAMÕJU  HINDAMISE  PROGRAMM  
 

 
Keskkonnamõju hindamise (KMH) programm on koostatud lähtudes Eesti vastavast 
seadusandlusest, eelkõige keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi 
seadusest (RT I 2005, 15, 87) ning kooskõlas EL Direktiiviga 97/11/EEC, märts 1997.a., 
mis täiendab Direktiivi 85/337/EEC, juuni 1985, ja seisneb avalike ja eraõiguslike 
projektidega ettenähtud tegevuste keskkonnamõju hindamises.  
 
KMH objektiks on Hundipea sadama rekonstrueerimine, mis kavandatakse lähtudes 
dokumendist: „Hundipea sadama rekonstrueerimine”, Eelprojekt (Aaavo ja Riina Raig 
Projekt OÜ, 2009). KMH hõlmab kompleksselt süvendustööde ja  ammutatud pinnase 
käitlemise, ning kaide rekonstrueerimise, s.h. sügava jäämurdja kai rajamise mõju 
hinnangut Tallinna lahe ning Kopli poolsaare keskkonnale ja antud piirkonna elanikele. 
 
KMH koostamisel lähtutakse samuti Arendaja – Veeteede Ameti koostatud vee 
erikasutusloa taotlusest, ja otsustaja - EV Keskkonnaministeeriumi seisukohast ning 
paraleelselt KMH-ga teostatavatest projekteerimistöödest (AS ES-Konsult). Arvestatakse 
2008.a. teostatud sadama akvatooriumi põhjasetete uuringu (OÜ Eesti Geoloogiakeskus, 
2008) ja ka varasemate uuringute (IPT Projektijuhtimine, 2002, T. Sedman, 2002) 
tulemusi.  Kasutatakse erialakirjanduses leiduvaid materjale, samuti Eesti Mereakadeemia 
TÜ Eesti Mereinstituudi, OÜ Eesti Geoloogiakeskus jt. asutustes olemasolevaid võimalikus 
mõjupiirkonnas  teostatud seirete ja uuringute aruandeid.  
 
Erilist tähelepanu pööratakse EL Direktiivi 92/43/EEC 21. maist 1992 nõuetele ja tähtsaks 
lähtedokumendiks KMH teostamisel on „Metodoloogiline juhend EL Elupaikade Direktiivi 
92/43/EEC artiklite 6(3) ja (4) arvestamiseks” sest võimalikku mõjupiirkonda jäävad 
Natura 2000 Paljassaare linnuala ja Naissaare loodusala (Vabariigi Valitsuse 5. augusti 
2004. a korraldus nr 615-k). Samuti võivad võimalikus mõjupiirkonnas esineda mitmed EL 
Elupaikade Direktiivi lisas II loetletud liigid.  
 
KMH teostajaks on Arendaja tellimusel Eesti Mereakadeemia, mis moodustas KMH 
tegemiseks ekspertgrupi A. Järvik’u, KMH litsents nr. 0028 (kehtiv kuni 2011), juhtimisel 
(lisa 2). 
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Kavatsetava tegevuse kirjeldus ja eesmärgid ning reaalsed variantlahendused 
 
Hundipea sadam on Veeteede Ameti laevastiku peasadam, asukohaga Tallinnas, Lume 
tänav 9, katastritunnus 78408:807:0250. 
 
Sadama sildumis- ja kaitseehitised on valdavalt navigatsiooni-, kasutus- ja 
keskkonnaohtlikus seisundis - ühe või teise ehitise varing võib kaasa tuua tõsiseid tagajärgi. 
Sadamas puuduvad jäämurdjate sügavaveelised sildumiskohad, kuigi Veeteede Ameti 
käsutuses on jäämurdja Tarmo ja planeeritakse multifunktsionaalse jäämurdja 
kasutuselevõttu. Jäämurdja Tarmo kasutab sildumiseks praegu madalaveelist kaid nr. 55 
lainemurdja siseküljel. Märkimisväärne osa sadama madalaveelistest sildumiskohtadest on 
põhjasuunalise lainetuse lainevee eest kaitsmata, raskendades sellega sadama töökaide 58 
ja 58A ning seisukaide 57 ja 56 kasutust (foto 1). 
 

 
Foto 1. Hundipea sadama vaade praegu. Esiplaanil töökaid nr 58 ja nr 58A, paremal 
seisukaid nr 57 ja nr 56 Hundipea sadama ja Miinisadama vahemuuli siseküljel, tagaplaanil 
lainemurdja siseküljel paiknev kaiga nr 55 (K. Aare, 2006) 
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Käesoleva KMH objektiks olev tegevus seisneb (Aavo ja Riina Raig Projekt OÜ, 2009):  
 
A:  
Jäämurdjate ja suuremate poilaevade seismiseks ja teenindamiseks vajalike uute 
nüüdisaegse sildumis- ja tehnovarustusega kaide rajamine ning sildumis- ja manöövrivee 
süvendamine; 
B: 
Sadama madalaveeliste kaide kaitsmine põhjasuunalise lainetuse eest; 
C: 
Sadama madalaveeliste töökaide töökindluse taastamine, nende sildumis- ja tehnovarustuse 
uuendamine ning sildumis- ja manöövrivee süvendamine koos risu eemaldamisega; 
D: 
Sadama lainemurdja ja vahemuuli varisemisohu likvideerimine ja töökindluse taastamine, 
nende sisekülgedel paiknevate madalaveeliste seisukaide sildumis- ja tehnovarustuse 
uuendamine ning sildumis- ja manöövrivee süvendamine koos võimaliku risu 
eemaldamisega. 
 
Sadama rekonstrueerimine eeltoodud eesmärkidel hõlmab kogu sadama kui terviku 
rekonstrueerimist. Seatud eesmärkide täitmiseks ja sadama kogu ulatuses 
rekonstrueerimiseks tuleb rekonstrueerimistööd jaotada etappidesse nii, et sadamat saaks 
kasutada ka rekonstrueerimistööde perioodil.  
 
Kuna tegemist on sadama kui terviku rekonstrueerimisega, siis ei tohiks sadama kui terviku 
ja selle ehitiste põhikonstruktsioonide rekonstrueerimise järgne kasutusaeg olla alla 50 
aasta. Sadama rekonstrueerimiskava kohane väljaarendus peab olema terviklik,  töökindel, 
pikaealine ja hästifunktsioneeriv. 
 
Sadama rekonstrueerimisel arvestatakse järgmiste arvutuslike laevadega: 
 
Veeteede Ameti laevad, sealhulgas kaks samaaegselt silduvat jäämurdjat; samuti teised 
sadamat külastavad laevad, mis võivad silduda Veeteede Ameti laevadele rekonstrueeritud 
sildumisliinidel ja on sarnaste gabariitidega. 
 
Sildumisliinide paiknemine on toodud sadama asendiplaanil ja need rekonstrueeritakse 
järgmistele laevadele (joonis 1): 
 
- sildumisliinid S2 ja S9 jäämurdjatele pikkusega kuni 110 m ja süvisega kuni 8,5 m, 
samuti Veeteede Ameti sadamat külastavatele teistele sarnaste suurimate gabariitidega 
alustele; 
- sildumisliinid S4, S5, S8  Veeteede Ameti laevadele pikkusega 40 kuni 60 m ja süvisega 
kuni 4,5 m, samuti Veeteede Ameti sadamat külastavatele teistele sarnaste suurimate 
gabariitidega alustele;  
- sildumisliinid S1, S6 ja S7 Veeteede Ameti väiksematele laevadele pikkusega 20 kuni 40 
m ja süvisega kuni 3,0 m, s.h. S6 lõunatipul kaldarambiga sildumiskoht,  samuti Veeteede 
Ameti sadamat külastavatele teistele sarnaste suurimate gabariitidega alustele.  
 
Kaide arv ja lõplik pikkus sildumisliinidel määratakse edasise projekteerimise käigus. 
Kaide uue numeratsiooni praeguste kaide nr 55 ... 58A asemele määrab Veeteede Amet. 
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Joonis 1. Hundipea sadama rekonstueerimise eelprojekti Asendiplaan.  
(S1 ... S9 – rekonstrueeritavad sildumisliinid). 
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Hundipea sadama rekonstrueerimine on kooskõlas Tallinna linna üldplaneeringuga 
(http://tlpa.tallinn.ee/?id=181). 
 
Sildumisliinide rajamise konstruktiivseid alternatiive on põhimõtteliselt kaks: 
 
- Sildumisliinide rajamine eelkõige raudbetoonelementidest (nn. L-elemendid), mis oli 

2002. aastal koostatud eelprojekti kohane lahendus, kuna kavandati Miinisadama 
sildumisliinide rekonstrueerimist ja eelkõige L-elementidest; 

- Sildumisliinide rajamine eelkõige ankurdatud terassulundseintest, mis on 2009. aastal 
koostatud eelprojekti kohane lahendus ning mis tööprojekti koostava konsultandi 
(EstKonsult OÜ) hinnangul on praegusel hetkel oluliselt odavam kui L-elemetidest 
sildumisliinide rajamine. 

 
Joonistel 2 kuni 5 on toodud tööprojektile eelnenud ja eelprojekti koostamise aluseks olnud 
projektlahenduste eskiiside sildumisliinide ristlõigete valikuline osa: 
 
- joonisel 2 sildumisliinide S2 ja S4 ristlõiked, s.h. L-elementidest sildumisliinid joonisel 

2-1 ja ankurdatud terassulundseintest sildumisliinid joonisel 2-2; 
- joonisel 3 sildumisliini S5 ristlõiked, s.h. L-elementidest sildumisliinid joonisel 3-1 ja 

ankurdatud terassulundseintest sildumisliinid joonisel 3-2; 
- joonisel 4 sildumisliini S6 ristlõiked, s.h. L-elementidest sildumisliinid joonisel 6-1 ja 

ankurdatud terassulundseintest sildumisliinid joonisel 3-2; 
- joonisel 5 sildumisliinide S7 kuni S9 ristlõiked, s.h. kõik ankurdatud terassulundseintest 

sildumisliinid ja nõlvakindlustisega lainemurdja, joonisel 5-1 sildumisliinid S7 ja S8 
ning joonisel 5-2 sildumisliin S9. 

 
Terassulundseinte kasutuse korral ei ole vajalik süvendustöid teostata sadama basseini 
põhjale L-elementide paigaldamiseks, nagu see oli kavas varem. Süvendustööd on 
vajalikud vaid  sildumisliinide S2 ja S9 piirkonnas, kus veesügavus peab vastama 
jäämurdjate sildumis- ja manöövritingimustele, s.o. peab olema - 10,0 m abs. (jäämurdjate 
arvestuslik süvis 8,5 m). 
 
Sildumis- ja kaitseehitiste projektlahendused ja põhimaterjalid on seega käesoleval juhul 
järgmised (Aavo ja Riina Raig Projekt OÜ, 2009): 
 
- Sildumisliinid ankurdatud teraskonstruktsioonis, raudbetoonist ääretaladega.  
- Merepoolse nõlvaga lainemurdja, nõlva kaitseks looduslikust kivist kindlustis. 
- Territooriumi katendid raudbetoonist ja asfaltbetoonist. 
- Sildumisliinide taguseks täiteks looduslik kivi.  
 
Sildumis- ja kaitseehitiste rekonstrueerimistöödeks kasutatakse järgmiseid materjale: 
 
- lubjakivi täieteöödeks, maht kokku 124000 m3 
- lubjakivi lainemurdja keha täiteks, maht kokku 6000 m3 
- graniitkivi laineurdja nõlvakindlustiseks, maht kokku 14000 m3 
- teraskonstruktsioonid sildumisliinide rajamiseks, terast kokku 1700 tonni 
- raudbetoonkonstruktsioonid sildumisliinide rajamiseks, maht kokku 2500 m3.  
�
�
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�
      2-1 (L-elemendid)    2-2 (Terassulundsein) 
 
Joonis 2. Sildumisliinide S2 ja S4 ristlõiked  
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      3-1 (L-elemendid)    3-2 (Terassulundsein) 
 
Joonis 3. Sildumisliini S5 ristlõiked  
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�
      4-1 (L-elemendid)    4-2 (Terassulundsein) 
 
Joonis 4. Sildumisliini S6 ristlõiked  
�
�
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�
      5-1 (Sildumisliin S7 ja S8, terassulundsein)  5-2 (Sildumisliin S9, terassulundsein) 
 
Joonis 5. Sildumisliinide S7 kuni S9 ja lainemurdja ristlõiked  
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Sadama rekonstrueerimisel on eelprojekti alusel kavas järgmised süvendustööd (Aavo ja 
Riina Raig Projekt OÜ, 2009): 
 
- jäämurdjate sildumis- ja manöövriveed (sildumisliinid S2 ja S9) ja sadama suu veeala, 

veesügavus - 10 m ABS.; 
- madalaveelised sildumis- ja manöövriveed (sildumisliinid S3...S8), veesügavused -6,0 

kuni -4,0 m ABS (vajadusel minimaalses mahus). 
 
Süvendustööde käigus eemaldatavate pinnaste mahud on praegu plaeeritavate 
terassulundseinte korral (sulgudes varem planeeritud L-elementide korral) järgmised: 
- muda ja mudane täitepinnas mahus kuni 55000 m3 (65000 m3) 
- saviliiv mahus kuni 40000 m3 (45000 m3) 
- moreen mahus kuni 20000 m3 (45000 m3) 
 
Süvendustööde käigus eemaldatud pinnase kaadamiskoha määrab Keskkonnaministeerium 
vee erikasutusloaga (eeldatavasti Paljassaare lahes asuv pinnase uputusala). 
 
KMH aruande sisu 
 
Aruanne peab andma KMH Järelevalvajale aluse Arendajale – Veeteede Ametile, 
Hundipea sadama rekonstrueerimiseks vee erikasutusloa väljastamise üle otsustamiseks. 
Aruandes määratletakse kavandatava tegevuse võimalik mõjupiirkond ja mõjutatavad 
keskkonnaobjektid ning selles käsitletakse ja analüüsitakse võimalikke keskkonnamõjusid 
reaalsete alternatiivlahenduste kaupa. Arvestatakse kavandatava tegevuse majanduslikke, 
sotsiaalseid ja kultuurilis-ajaloolisi aspekte ning sadamale õigusaktidega kehtestatud 
tehnilisi nõudeid. Sealhulgas käsitletakse sadama rekonstrueerimise põhjendatust. 
Reaalsete alternatiivlahendustena kavatsetakse esialgu vaadelda alljärgnevaid: 
 
0 - Alternatiiv: tegevust ei toimu, s.t. sadamat ei rekonstrueerita; 
 
I – Alternatiiv: Hundipea sadama rekonstrueerimine toimub Arendaja 2002 aasta kava 
(Aavo ja Riina Raig Projekt OÜ, 2002) järgselt. Süvendamisel kasutatakse koppsüvendajat 
ja ammutatav pinnas uputatakse merekaartidel tähistatud Paljassaare lahes asuv pinnase 
uputusalale. Sildumisliinide rajamine toimub eelkõige raudbetoonelementidest (nn. L-
elemendid), mis oli 2002. aastal koostatud eelprojekti kohane lahendus. 
 
II Alternatiiv: Hundipea sadama rekonstrueerimine toimub Arendaja 2009 aasta kava 
(Aavo ja Riina Raig Projekt OÜ, 2009) järgselt. Süvendamisel kasutatakse 
koppsüvvendajat ja ammutatav pinnas kaadakse Paljassaare lahes asuv pinnase uputusalale. 
Kõik sildumisliinid rajatakse ankurdatud terassulundseintest, mis sadama rekonstureerimise 
tööprojekti koostava konsultandi eskiisprojekti kohase maksumuse hinnangu kohaselt 
(EstKonsult OÜ) on praegusel hetkel oluliselt odavam kui L-elemetidest sildumisliinide 
rajamine. 
 
III Alternatiiv: Hundipea sadama rekonstrueerimine toimub Arendaja 2009 aasta kava 
(Aavo ja Riina Raig Projekt OÜ, 2009) järgselt, kusjuures moreeni ja saviliiva 
süvendamisel kasutatakse ühe koppsüvendajat ning mudase pinnase süvendamisel 
pumpsüvendajat. Seejuures koppsüvendajaga süvendatav pinnas kaadatakse Paljassaare 
lahes asuv pinnase uputusalale, pumpsüvendajaga süvendatav pinnase soovitatav 
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käitlemine selgub KMH käigus. Sildumisliinid rajatakse ankurdatud terassulundseintest, 
mis sadama rekonstureerimise tööprojekti koostava konsultandi eskiisprojekti kohase 
maksumuse hinnangu kohaselt (EstKonsult OÜ) on praegusel hetkel oluliselt odavam kui 
L-elemetidest sildumisliinide rajamine. 
 
KMH teostamise käigus pole välistatud ka veel täiendavate alternatiivlahenduste 
käsitlemise vajadus. 
 
KMH metoodika 
 
KMH käigus on kavas kasutada olemasolevaid seire ja teadusuuringute andmebaase 
kavandatava tegevuse mõjupiirkonna keskkonnaseisundi kirjeldamiseks, s.h piirkonnas 
teostatud merekeskkonna ja -elustiku seire materjale. Samuti kasutatakse 2002.a. teostatud 
Hundipea sadama rekonstrueerimise KMH materjale (TÜ Eesti Mereinstituut, 2003). 
Vajadusel teostatakse ka uued heljumi leviku mudelarvutused.   
 
KMH objektiks olev tegevus on mõeldud navigatsiooniohutuse tõstmiseks nimetatud 
sadamas, mistõttu võimaliku navigatsiooniavariide tõenäosus minimiseerub. Lisaks, 
tegemist on peamiselt Veeteede Ameti laevastikule mõeldud sadamaga, mille puhul mere 
naftareostusega lõppevate avariide tõenäosus on juba apriori madal. Seetõttu võimaliku 
naftareostuse (õlilaigu leviku) mudelarvutusi KMH käigus ei teostata. Küll aga hinnatakse 
heljumi levikut, kasutades vajadusel ka mudelarvutusi. 
 
Alternatiivsete lahenduste võrdlemisel kasutatakse võrreldavate kriteeriumite 
eksperthindamisele põhinevat võrdlusmeetodit. 
 
Aruande koostamisel ja vormistamisel lähtutakse KMH ja KJS seaduse § 20 nõuetest. 
 
KMH sisu ja teostatavad tegevused 
 
1. KMH Ekspertgrupi moodustamine ja KMH Programmi koostamine ning avalikustamine. 
2. Süvendus- ja uue väikelaevade kai ehitustööde eesmärk ja sotsiaal-majanduslik 
põhjendatus, potentsiaalsed huvigrupid.  
3. Tallinna lahe ja Kopli poolsaare rannikualade (võimaliku mõjupiirkonna) 
keskkonnaseisund. 

3.1. Kavandatava tegevuse poolt potentsiaalselt mõjutatavad Natura 2000 alad ja 
EL Elupaikade Direktiivi Lisas II toodud liigid. 
3.2. Kavandatava tegevuse mõjupiirkonnas paiknevad muud, Eesti rahvuslikul 
tasandil kaitstavad loodusobjektid  nii meres kui ka maismaal. 
3.3.  Sadama akvatooriumi ja kaadamiskoha geoloogiline iseloomustus. 
3.4. Süvendamise ja kaadamisega mõjutatav põhjasetete koostis ja lõimiseline 
struktuur; hinnang saasteainete sisaldusele põhjasetetes lähtuvalt kehtivatest 
rahvuslikest normidest ning Helsingi Komisjoni (HELCOM) soovitustest. 
3.5. Meteoroloogiline ja hüdroloogiline re�iim (temperatuur, tuul, lainetus, 
hoovused, veetase, vee kvaliteet, jääolud, jne.) kavandatava tegevuse 
mõjupiirkonnas. 
3.6. Kavandatava tegevuse mõjupiirkonda jääva merepõhjataimestiku ja -
loomastiku elupaikade iseloomustus. 
3.7. Kalastiku koosseis ja kalapüük võimalikus mõjupiirkonnas.  
3.8. Linnustik ja mereimetajad kavandatava tegevuse mõjupiirkonnas. 
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4. Sadama rekonstrueerimise ja süvendus- ning kaadamistööde üldiseloomustus ja võimalik 
kasutatav tehnoloogia. Reaalsed alternatiivsed lahendused (s.h kasutatava tehnoloogia 
osas, süvendamisel, kaide rekonstrueerimisel ja ammutatava pinnase käitlemisel, jne.), 0-
alternatiiv.  

4.1. Arendaja poolt esitatud projekti(de) kirjeldus 
4.2. Alternatiivsete reaalsete tehnoloogiliste lahenduste kirjeldus (vt. eelpool toodud 
loetelu). 
4.3. Võimalikud alternatiivsed lahendused ammutatud pinnase käitlemisel, 
tagamaks negatiivsete keskkonnamõjude minimiseerimise. 

5. Kavandatava tegevuse ja selle reaalselt võimalike alternatiivsete lahenduste 
rakendamisel kaasnev oodatav keskkonnamõju   (tööde ajal, laevakanali ja sildumiskai  
hilisema ekspluatatsiooni ajal), s.h riskimäär.  

5.1. Mõju põhjasetete struktuurile ja litodünaamikale, korduvsüvenduste vajadusele 
ning rannaprotsessidele, s.h. avalikele suplusrandadele. 
5.2. Mõju lokaalsele hüdrodünaamikale ja vee kvaliteedile. 
5.3. Hinnang süvendamisel ja kaadamisel tekkiva heljumi levikule.  
5.4. Mõju põhjataimestiku ja –loomastiku elupaikadele ning kooslustele. 
5.5. Mõju kalastiku koosseisule, kalakoelmutele ning kalapüügile. 
5.6. Mõju mereimetajatele ja –linnustikule. 
5.7. Hinnang olulise mõju osas Natura 2000 hoiualadele ja objektidele, nende 
terviklikkusele ja eesmärkidele. 
5.8. Kavandatava tegevuse mõju elanikkonnale (müra, sotsiaal-majanduslikud ja 
kultuurilis-ajaloolised mõjud, jne.). 
5.9. Võimalikud keskkonnariskid sadama sildumiskaide rekonstrueerimise ja 
akvatooriumi süvendamise ajal ja sadama hilisema ekspluatasiooni kestel.  
5.10. Võimaliku keskkonnamõju olulisuse võrdlev hindamine. 
5.11. Oodatavate negatiivsete keskkonnamõjude vältimise võimalused ja 
negatiivsete jääkmõjude leevendamise vajadus ning võimalused, s.h avariide 
ennetamise meetmed ja nende tagajärgede likvideerimise võimalikud lahendid. 
5.12. Tegevuse vastavus EL ja EV keskkonnakaitse alastele jt. õigusaktidele, 
planeeringutele ning arengukavadele. 

 6. Loodusressursside kasutamise otstarbekus arvestades säästva arengu printsiipe. 
7. Projekti võimalike alternatiivsete lahenduste võrdlemine ja järjestamine.  
8. Keskkonnaseire vajalikkus. Seire  soovitatavad suunad ja metoodika. 
9.  KMH avalikustamine (kava lisas 2), selle käigus laekunud ettepanekud ja soovitused, 
nende arvestamine keskkonnamõju hindamise läbiviimisel. 
10. KMH aruande hindamistulemuste lühikokkuvõte. 
 
Arendaja nimel 
Aavo Raig 
Hundipea sadama arenduse konsultant 
Aavo ja Riina Raig Projekt OÜ  
GSM 5034236 
aavo.raig@neti.ee 
27. veebruaril  2009. a 
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Lisa 1 KMH programmile 

Hundipea sadama rekonstrueerimise keskkonnamõju hindamine 
 
 

K M H  E k s p e r t g r u p p 
 
 
 
 
 
A. Järvik,  tehnikakandidaat, ekspertgrupi juht, kalapüük ja üldpeatükid 
L. Järv, M Sc, kalastik ja kalapüük  
J. Kask, Ph D, geoloogia 
H. Kukk, Ph D, merepõhjaelustik 
T. Liblik, hüdrometeoroloogia 
U. Lips, Ph. D, hüdrometeoroloogia, heljumi levik 
M. Uustal, ornitoloog, linnustik 
 
 
 
Arendaja nimel 
 
Aavo Raig 
Hundipea sadama arenduse konsultant 
Aavo ja Riina Raig Projekt OÜ  
GSM 5034236 
aavo.raig@neti.ee 
 
27. veebruaril  2009. a 
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Lisa 2 KMH programmile 

Hundipea sadama rekonstrueerimise keskkonnamõju hindamine 

 

K M H  teostamise  ajakava (kahel lehel) 
 
 
Keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse § 16 - 19, § 21 – 24. 

Jrk. Tegevuse nimetus Kestus, projekti 
täitmise nädalad 
alates lepingu 
sõlmimisest 

Tegevuse kirjeldus Märkused 

1. Keskkonnamõju  
hindamine vee 
erikasutusloa 
taotlemiseks 

vajalikus mahus 
(KMH) 

 KMH vastavalt EV 
keskkonnamõju hindamise 

ja keskkonnajuhtimis-
süsteemi seadusele  

(RTI, 24.03.2005, 15, 87) 

 

1.1. KMH algatamine 1  - 2 KMH ekspertgrupi 
koostamine 

 

1.2. KMH programmi 
koostamine 

1 - 2 KMH programmi ja ajakava 
(s.h. avalikustamise) 

koostamine, esitamine KKM-
le ja avalikustamise 

protseduuri algatamine, 
programmi väljapanek  

KKM-s, Arendaja 

Esitatakse 
KKM-le 7 päeva 

enne 
avalikustamise 

väljakuulutamist 

1.3. KMH programmi 
avalikustamine 

3 - 5 Avalikustamise käigus 
laekuvate ettepanekute ja 

märkuste kogumine, avaliku 
arutelu ettevalmistamine 

 

1.4. KMH programmi 
avalik koosolek 

6, üks päev Avaliku koosoleku 
läbiviimine ja protokollimine 

koos 

 

1.5. KMH programmi 
täiendamine 

7 Laekunud 
(parandus)ettepanekute 
analüüs ja neile vastuste 

koostamine, KMH 
programmi paranduste 

sisseviimine ja parandatud 
variandi esitamine KKM-le 

 

1.6. KMH programmi 
heakskiitmine 

8-12  KKM-l on aega 
otsustamiseks 

30 päeva, lisaks 
14 päeva 

teatamiseks 
1.7. KMH aruande 

koostamine 
8-15 KMH aruande koostamine 

vastavalt keskkonnamõjude 
hindamise ja 

keskkonnasüsteemi 

Valminud 
aruanne esialgne 

versioon 
esitatakse KKM-
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saedusega ja selle allaktidega 
sätestatud nõuetele, 

konsultatsioonid 
huvigruppidega ja 

looduskaitsjatega, s.h. 
arvestades Natura 2000 

objekte 

le KMH 
teostamise 15 

nädalal 

1.8. KMH avalikust 
arutelust teatamine 

16-17  KKM-l on 
aruandega 

tutvumiseks 14 
päeva, kuulutus 
peab olema 14 

päeva enne 
koosolekut 

1.9 KMH aruande 
avalikustamise 

koosolek 

18, üks päev Avaliku koosoleku 
läbiviimine ja protokollimine 

koos Arendajaga 

 

1.10. KMH aruande 
täiendamine 

18-19 Laekunud 
(parandus)ettepanekute 
analüüs ja neile vastuste 

koostamine, KMH 
aruandesse paranduste 

sisseviimine ja parandatud 
variandi esitamine KKM-le 

 

1.11. KMH aruande 
heakskiitmine 

20-23 Konsultatsioonid KKM-s KKM-l on aega 
30 päeva 

otsustamiseks 
 
 
 
 
 
Arendaja nimel 
 
Aavo Raig 
Hundipea sadama arenduse konsultant 
Aavo ja Riina Raig Projekt OÜ  
GSM 5034236 
aavo.raig@neti.ee 
 
27. veebruaril  2009. a 
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Lisa 3 KMH programmile 

Hundipea sadama rekonstrueerimise keskkonnamõju hindamine 
 

Avalikustamise kava 
 
KMH programm 
 
KMH programm pannakse trükitult välja avalikkusele Veeteede Ametis, aadressil Valge 4, Tallinn 
ning Keskkonnaministeeriumi keskkonnakorralduse ja –tehnoloogia osakonnas Narva mnt 7a, 
Tallinn. KMH aruanne pannakse samuti üles internetis Keskkonnaministeeriumi kodulehel ja 
Veeteede Ameti kodulehel aadressil www.vta.ee rubriigis “Keskkonnamõju hindamine”.  
 
KMH programmi avalik arutelu toimub Veeteede Ametis, aadressil Valge 4, Tallinn, B 
korpuse esimesel korrusel asuvas Õppeklassis 13. märtsil 2009.a. algusega kell 15.00.  
 
KMH eksperdi kontaktisik on Ahto Järvik (TÜ Eesti Mereinstituut), telefon: 5265825,  e-mail: 
ahto.jarvik@gmail.com. Arendaja kontaktisik on Aavo Raig, telefon: 5034236, e-mail: 
aavo.raig@neti.ee 
 
Avalikkust informeeritakse vastavalt kehtivale korrale Ametlikes Teadaannetes, samuti saadetakse 
vastava teadeanne avaldamiseks kohalikus ajalehes. Kirjalikult informeeritakse Tallinna 
Linnavalitsust. Lisaks informeeritakse KMH algatamisest ja programmi avalikustamisest ja 
arendamise käigust Eestimaa Keskkonnaühenduste Koda ja vajadusel konsulteeritakse ka nendega.  
 
KMH aruanne 
 
KMH aruanne valmib kava järgselt mais 2009 ja selle valmimisest informeeritakse avalikkust 
vastavalt Keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse §-des 16 ja 17 
sätestatud korrale (RTI, 24.03.2005, 15, 87 ).  
 
Aruanne pannakse trükitult välja avalikkusele Veeteede Ametis, aadressil Valge 4, Tallinn ning 
Keskkonnaministeeriumi keskkonnakorralduse ja –tehnoloogia osakonnas Narva mnt 7a, Tallinn. 
KMH aruanne pannakse samuti üles internetis Keskkonnaministeeriumi kodulehel ja Veeteede 
Ameti kodulehel aadressil www.vta.ee rubriigis “Keskkonnamõju hindamine”.. Aruande 
valmimisest ja avalikustamisest teatatakse Ametlikes Teadaannetes ja informeeritakse kirjalikult 
Harju Maavalitsust, Tallinna Linnavalitsust ning Eestimaa Keskkonnaühenduste Koda.  
 
KMH aruande avalik arutelu toimub Veeteede Ametis aadressil Valge 4, Tallinn, B korpuse 
esimesel korrusel asuvas Õppeklassis. KMH eksperdi kontaktisik on Ahto Järvik (TÜ Eesti 
Mereinstituut), telefon: 5265825,  e-mail: ahto.jarvik@gmail.com. Arendaja kontaktisik on Aavo 
Raig, telefon: 5034236, e-mail: aavo.raig@neti.ee 
 
Arendaja nimel 
Aavo Raig 
Hundipea sadama arenduse konsultant 
Aavo ja Riina Raig Projekt OÜ  
GSM 5034236 
aavo.raig@neti.ee 
25. märtsi  2009. a 


